
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 28/2015 

 
della Giunta Comunale 

 

 

Oggetto:  Intervento di somma urgenza fornitura e montaggio opere di lattoneria in lamiera 

zincata presso la Malga Bordolona Alta. 

 
 

 

 
L'anno duemilaquindici addì 24 del mese di giugno alle ore 18.30 nella sala delle riunioni, a seguito di  

comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale 

                          

 

 

 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 54 L.R. 4.1.93, n. 1) 

Presenti i signori 

 

 

MENGONI FABIO – Sindaco  

RAVANELLI CLAUDIA  Vice Sindaco 

DECAMINADA SABRINA - Assessore 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

x   

x   
 

 

Certifico io sottoscritto Segretario 

Comunale, su conforme dichiarazione 

del messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno -

03.07.2015all'albo pretorio ove 

rimarrà esposta per 10 giorni 

consecutivi 

  

Addì, 03.07.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Rossi dott. Silvio 

 

                                                                                    

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Rossi dott. Silvio 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 
   

 
 

 

 



 

 Oggetto: Intervento di somma urgenza fornitura e montaggio opere di lattoneria in lamiera 

zincata presso la Malga Bordolona Alta. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che a causa dei forti venti è stata divelta dal tavolato la copertura in lamiera 

dell’edificio della Malga Bordolona Alta adibito a ricovero bestiame; 

 

Preso atto che in data 08.06.2015 con nota di prot. 844 è stata effettuata denuncia di sinistro 

alla INSER SpA di Trento per la valutazione dei danni; 

 

In data 23.06.2015 è stata effettuata visita peritale con la quale ci è stato assicurato il 

risarcimento del danno in relazione al preventivo di spesa della ditta Lattoniere Gasperetti Claudio 

di Revò per un importo di euro 32.585,80 più IVA di legge (prot. 843 di data 09.06.2015); 

 

Ritenuto quindi  necessario al fine di evitare ulteriori danni affidare i lavori di fornitura e 

montaggio di opere di lattoneria in lamiera zincata alla ditta  Lattoniere Gasperetti Claudio di Revò, 

ditta specializzata e di fiducia che ha dato la sua disponibilità ad effettuare immediatamente i lavori 

di somma urgenza cui sopra per un importo pari ad euro 32.585,80 + IVA; 

 

 Dato atto che a seguito dell’entrata in vigore delle diposizioni di cui all’art.1. del D.L. 

6.7.2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7.8.2012, n. 135 è fatto obbligo alle 

pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso gli strumenti messi a 

diposizione da CONSIP S.p.a. o nel Mercato elettronico della pubblica amministrazione o nel 

MEPAT (Mercato Elettronico Provinciale);  

  

 Considerato che sul MEPAT e su CONSIP, non è presente il prodotto necessario oggetto 

dell’esigenza individuata da parte dell'amministrazione, in quanto oltre alla fornitura dei materiali la 

ditta aggiudicataria dovrà eseguire la messa in opera o il montaggio delle attrezzature e dare la 

disponibilità per eventuale assistenza tecnica, si è quindi reso necessario richiedere le offerte a ditte 

specializzate nel settore;  

 

          Visto l’art. 21, comma 2 lettera h) e comma 4, della L.P. 23/90 ai sensi del quale è 

possibile concludere contratti direttamente con la ditta considerata idonea allorquando il valore del 

contratto non superi l’importo di Euro 44.730,00; 

  

         Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione Autonoma 

Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

  

Visto il TULLROC approvato con DPRG 28 maggio 1999 n.4/L modificato con DPReg. 1 

febbraio 2005 n.4/L; 

 

 Preso atto che, come stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, la presente deliberazione 

è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

            

  Nulla avendo da obbiettare 

 

Esaminati i pareri: 

 

 



  

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dall’art.81 del T.U.LL.RR.O.C. 

approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.3/L, si esprime parere favorevole in ordine della regolarità 

tecnico-amministrativa dell’atto. 

 Parere reso dal Segretario Comunale     Il Segretario comunale 

           f.to Rossi dott. Silvio  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 

sostanziali, che ad essa inseriscono, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 

febbraio 2005 n.3/L, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la 

copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 19 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile 

e finanziario dei comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28 maggio 

1999 n.4/L modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.4/L.   

 Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario      

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Rossi dott. Silvio 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di affidare i lavori di fornitura e montaggio di opere di lattoneria in lamiera zincata di 

somma urgenza alla ditta  Lattoniere Gasperetti Claudio di Revò, ditta specializzata e di 

fiducia; 

 

2. di prendere atto che le modalità di liquidazione del danno pari ad euro  32.585,80 + IVA 

seguiranno la normativa e il contratto di assicurazione stipulato con l’assicurazione INSER 

Spa di Trento; 

 

3. di precisare che l’incarico dovrà svolgersi secondo le disposizioni previste dalla legge 13 

agosto 2010, n.136, che prevede che il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari mediante l’utilizzo di uno o più conti correnti bancari o postali accesi presso 

banche o presso la società Poste Italiane spa, dedicati, anche in via non esclusiva, alle 

commesse pubbliche. Qualora le transazioni relative al presente contratto siano state 

eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane spa la stazione appaltante 

procederà all’immediata risoluzione di diritto del rapporto contrattuale intercorso con il 

fornitore, ai sensi dell’articolo 1456 del codice civile; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva, a pubblicazione avvenuta; 

 

5. di dare atto  che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52 

comma 13 della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.10.1998 n. 

10. 

 ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o , in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

 



 

 Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

 

        Il Sindaco     Il Segretario 

   f.to Mengoni Fabio           f.to Rossi dott. Silvio 

 

 

    

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

lì  03.07.2015 

    IL SEGRETARIO  

    Rossi dott. Silvio 

 

 

 

certificato di esecutività 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi 

dell’art.9 della legge costituzionale 18 ottobre 2001 n.3, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all'albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione denunce di vizi di illegittimità o 

incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 79 del Testo Unico delle leggi 

regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto Adige, approvato con Decreto 

del Presidente della Regione il 1 febbraio 2005, n.3/L. 

 

Lì 13.07.2015 

    IL SEGRETARIO  

    f.to Rossi dott. Silvio 

 

 

certificato di esecutività 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai 

sensi del 4° comma dell’art. 79 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni 

della Regione Trentino Alto Adige , approvato con Decreto del Presidente della Regione il 1 febbraio 

2005 n.4L.  

La presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ai sensi dell’art. 9 

della legge costituzionale 18 ottobre 2001 n.3, per cui la stessa è esecutiva ad ogni effetto di legge. 

 

Lì      IL SEGRETARIO  

    f.to Rossi dott. Silvio 

 


